tus, sic et in discendo. Et forte secundum hanc similitudinem vel aliquam aliam quae assignari posset assignat Boetius in hoc. Ac quaeritur in libro de Consolatione illud quod a Platone dicitur de oblivione et reminiscencia in anima. Quaecumque autem dicta sunt ad declarationem ultimi modi loquendi de intellectu agente sine praeiudicio cuiuscumque opinionis accipiantur non nisi declarando quae probabiliter inquirendo dicuntur, praecipue cum sit res occulta et ardua circa quam et magna ingenia vacillasse invenitur.

Ad illud igitur quod obiicitur in contrarium: intellectus non est aliquid animae quia secundum Philosophum in III de anima est substantia actu ens, dicendum est quod sicut supra dictum est, non ad plenum patet quid Aristoteles de intellectu agente opinatus fuerit. Nam praecipui expositores ipsius, sicut Alexander et Averrois, dixerunt fuisse de intentione eius quod intellectus agens sit aliqua substantia immaterialis, alia ab anima, quae est eius corporis forma. Alii vero dicunt quod intentio Aristotelis fuit quod sit potentia quaedam animae. Et ideo ex verbis Aristotelis non potest multum efficaciter argui in hac materia. Sustinendo tamen ultimo tactum [supra (Vat)] de intellectu agente potest dici, quantum ad auctoritatem philosophi primo inductam, quod intellectus agens dicitur substantia actu ens quia est ipsa essentia animae et perfecta per potentiam intellectivam quae intellectus agens vocatur, et est quaedam actualitas indita animae naturaliter quamvis perfectibilis per actum completiorem; magis enim proprie dicitur agens ipsa animae substantia perfecta per huiusmodi potentiam quam ipsa potentia.

# Inmunidad de María de la culpa original

## (II)

Vamos a clasificar sus argumentos, siguiendo así en cierto sentido el mismo orden que él usa, en cuatro grupos: argumentos o pruebas de razón, de Tradición, de Sagrada Escritura y de Liturgia.

### ARGUMENTOS DE RAZÓN.

Como base y compendio de la argumentación, Tomás de Strasbourg toma la fórmula clásica y tradicional desde Eadmero: "*Potuit, decuit, ergo fecit*"<sup>74</sup>, que nuestro autor trata ampliamente, estudiando por separado la posibilidad y la conveniencia de la preservación de María de la culpa original, de las que deduce, a modo de corolario, el hecho de la Inmaculada Concepción de María.

---

<sup>74</sup> EADMARO, 1.604-1.124, monje benedictino y discípulo de San Anselmo, expuso la doctrina sobre la Inmaculada en su obra *Tractatus de Conceptione B. Mariae Virginis*, PL. 159, 401-318, donde está enumerada entre las obras de San Anselmo. La paternidad eadmeriana fue vindicada por Ragey, atribución confirmada posteriormente por Thurston y Slater Cfr. B. HEURTEBIZE: "*Eadmer*" D. T. C., IV/2, París 1924, 1.976 ss., X. LE BACHELET, "*Immaculée Conception*" D. T. C., VII/1, París 1927, 1.007; F. M. MILDENER, "The Immaculate Conception in England up to the time of John Duns Scoto": *Mar.* 1 (1939) 206-215.